nombre del proveedor JHOLFER IVAN SERRANO MAMANI, por el servicio de alquiler de puntales (1ra y 
única valorización), para la Obra "CREACION DEL CENTRO INTEGRAL DE ATENCIÓN AL ADULTO 
MAYOR (CIAM), EN EL AAHH PUENTE CAMIARA DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE 
BASADRE- DEPARTAMENTO DE TACNA" con CUI Nº2538150, por el monto de S/1,133.22 (Un mil ciento 
treinta y tres con 22/100 soles), por lo que VALIDA la conformidad de la O/S N' 1359-2023, para el trámite de 
reconocimiento de deuda para este periodo fiscal 2024; 

Que, mediante Informe Nº267-2024-GMIDT-GGM-A/MPJB de fecha 29 de enero del 2024, el lng. Guillermo

[...]

Mario Ale Cervantes (e) Gerente 
General Municipal que, en atención a los documentos en donde solicitan el reconocimiento de deuda a favor 
del proveedor JHOLFER IVAN SERRANO MAMAN!, según Orden de Servicio N°1359-2023, por el 
ALQUILER DE PUNTALES, por el monto de S/1, 133.22 (Un mil ciento treinta y tres con 22/100 soles), en 
ese sentido a fin de emitir un pronunciamiento conforme a ley, requiere que el presente expediente 
administrativo sea SUBSANADO y/o ACLARADO por parte de las áreas involucradas en cuanto les 
corresponda, de acuerdo a lo descrito en los numerales 1) y 2) en su presente informe;